



### Referat

1. "Europa-Parlamentet har vedtaget en pagt om asyl og migration, som blandt andet betyder oprettelsen af nye lukkede lejre, hvor også børn skal kunne anbringes.... En pagt som kritikerne kalder et knæfald for det yderste højre og et endegyldigt farvel til forestillingen om, at EU tager menneskerettighederne alvorligt." Kjeld Hybel i Politiken d. 11. april.

Migrationsekspert Hans Lucht til Politiken: "Det kommer naturligvis til at betyde, at folk skal sidde i fængselslignende situationer og afvente deres skæbne."

Så vi får mere pigtråd og flere lejre. Den 6. maj er regeringen vært for en international migrationskonference i Eigtveds Pakhus. Det er åbenbart på ministerniveau. Det ville være fint hvis der kunne være nogle NGO'er med. Vi må holde øje med det - der er kun forringelser på vej. Er der nogen, der ved hvor mange penge EU bruger på Frontex? Systemet, der sørger for at flygtninge skibene aldrig når i sikker havn?

2. Hvad er sammenhængskraft? 'SF har valgt at tilslutte sig den såkaldte vedtagelsestekst, som regeringen vil fremsætte. En tekst, der indledes: "Folketinget konstaterer, at en stram, ansvarlig og konsekvent udlændingepolitik, hvor der er styr på antallet af flygtninge og indvandrere, som kommer til Danmark, er nøglen til at bevare og beskytte sammenhængskraften i Danmark".

Anledningen er en forespørgselsdebat i folketingssalen "om regeringens værdipolitik med fokus på de udfordringer, der følger af islamisk indvandring" (Pia Kjærsgaard), Jf. Politiken 5. april.

Hvad er sammenhængskraft? Er det ikke i den anden at se et medmenneske? Er mennesker med muslimsk overbevisning ikke ligefuldt medmennesker?

Mødet mente, at det jo er vores politik der forhindrer sammenhængskraften. Vi lægger indvandrere (især fra muslimske lande) for had og forhindrer dem i at bruge deres evner og uddannelser. Mødedeltagerne kunne konstatere, at der er et problem med værdier - er det fordi vi er gamle? Fra statsministerinden og ned snakkes der ustandselig om værdier, som vi ikke forstår, fordi det er værdier imod medmenneskelighed.

3. Et memento: Leif med familie i Paris, hvor de fik et gensyn med Shakespeareboghåndlen (som anbefales alle, den ligger nede ved Seinen med vue over mod Notre Dame) med indskriften:

'BE NOT INHOSPITABLE TO STRANGERS - LEST THEY BE ANGELS IN DISGUISE'  
og tænk, hvis vi altid kunne tænke sådan "vær sød og venlig overfor fremmede, for tænk, hvis de viser sig at være fornummede engle"! (meget personlig Brita-oversættelse).

4. Mogens Lykketoft i Berlingske 27.marts: " Hamas' grusomme angreb kan aldrig retfærdiggøre, at Gazas befolkning nu er blevet sønder- og tæppebombet gennem næsten seks måneder. - Min generation voksede op med enorm sympati for ideen om

– efter Holocausts ufattelige grusomhed – at oprette en jødisk stat. Først efterhånden forstod vi prisen for dét folk, der havde været flertallet i landet.”

Det punkt snakkede vi selvfølgelig om længe. Er der nogen, der kan forestille sig, hvordan en fremtid kan bygges op dernede?

Leif er ved at læse en bog af Mitri Raheb, palæstinensisk protestantisk præst og grundlægger af Dar al-Kalima Universitetet i Betlehem. Bogen hedde ”Afkoloniser Palæstina” ( Decolonizing Palestine). Mitri Raheb er aktiv i Betlehems venner (som man kan blive medlem af) og var med i konferencen om palæstinensiske kvinder den 8. marts på Christiansborg.

### **5. Enlige kvinder flyttes fra Kærshovedgård til Avnstrup**

Udlændinge- og Integrationsministeriet har besluttet, at 12 enlige kvinder fra Kærshovedgård skal til udrejsecenter Avnstrup pga. den chikane de er udsat for. kvinderne har skrevet til statsministerinden om dette, og har åbenbart fået medhold. Brevet kan ses på BfA's hjemmeside.

6. Gerda Abildgaard oplyser, at en mor efter 8 års ophold på Kærshovedgaard får genoptaget sin asylsag! Så alt er åbenbart ikke altid helt umuligt. Men, der skal sørme nogle tøffe asylansøgere til, for at stå mål til en sådan behandling.

7. BfA deler flyers ud ved Rundetårn onsdag den 17.april kl. 15-16 (ved Kirsten Piletræ Gaard). Sidste gang var de bare to, så både Kirsten og Leif håber på at være sammen med lidt flere denne gang.

8. BfA stiller også op til 1.maj festen i Fælledparken med banner og flyers. Vi mødes ved Fællesparkens hovedindgang ved Trianglen, Genforeningsmonumentet kl. 13. Tilmeld dig gerne til Pia Q på [piaqugraesrod@gmail.com](mailto:piaqugraesrod@gmail.com)

9. Næste møde ved Udrejsecenter Avnstrup lørdag den 27.april kl.14.

Udrejsecenter Sjælsmark søndag den 12.maj kl.14-15.

STORMøde er den 14. maj 11-14. Herefter Folkemødemøde.

10. Eventuelt. i.a.b.

--